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دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس از هفته پنجم رقابت های لیگ برتر 
درحالی پنجشنبه گذشته با تساوی یک بر یک به پایان رسید که با سپری شدن 
90 دقیقه این دیدار و مشخص شدن نتیجه نهایی با به صدا درآمدن سوت داور 
بازی، این مسابقه فقط در مستطیل سبز به پایان رسیده اما حواشی آن تا به امروز 
ادامه پیدا کرده است. در این بین اگرچه دو تیم تا پیش از دربی اوقات آرامی را 
سپری کرده و سعی کردند تا به دور از حواشی به استقبال این دیدار حساس و 
هیجان انگیز بروند اما با به صدا درآمدن سوت آغاز بازی دوباره در روی همان 
پاشنه چرخیده و یک بار دیگر حواشی بر متن کار غلبه کرده تا باز هم با پایان 
این دیدار شاهد جار و جنجال ها و دعواهای همیشگی بعد از این دیدار باشیم. 
البته این بار یک تفاوت بزرگ وجود داشت، مبنی بر اینکه کمک داور ویدئویی 
یا VAR برای اولین بار در این دیدار نقش آفرینی کرد و موجب شد تا بسیاری از 
حاشیه های بعد از این دیدار به این واسطه پررنگ شود تا این بار این تکنولوژی 
در به وجود آمدن حواشی نقش اصلی را بازی کرده باشد. نکته قابل توجه اینکه 
با به صدا درآمدن سوت پایان بازی بازار شکایت تیم ها از یکدیگر داغ شده و 
در ابتدای امر پرسپولیسی ها با برخی استدلال ها از کادرفنی گرفته تا بازیکنان 
تیم رقیب شکایت کرده و بر سر مسائل مختلف علیه استقلالی ها در کمیته 
انضباطی تشکیل پرونده دادند. در این بین استقلالی ها نیز بیکار ننشسته و 
آنها هم در مقابله به مثل دست به همین کار زده و برای اینکه از قافله عقب 
نمانند، از کادرفنی و بازیکنان سرخپوش دست به شکایت زدند. البته در این 
بین شنیده می شود قرار است باشگاه استقلال امروز از سرمربی، سرپرست 
و 5 بازیکن تیم رقیب به خاطر ارتکاب رفتار غیرورزشی شکایت کند. این 
در شرایطی است که این باشگاه همچنین قصد دارد به دلیل عبور از سقف 
قراردادها و استفاده از بازیکن غیرمجاز از باشگاه پرسپولیس شکایت کرده تا با 
این استدلال نتیجه بازی را نیز تحت الشعاع قرار داده و کار را به سمت پیروزی 

انضباطی در دربی سوق بدهد. 
البته همه اینها درحالی هستند که تیم حقوقی باشگاه استقلال برای مقابله با 
شکایت پرسپولیسی ها استدلال جالبی را به کار برده؛ چراکه یکی از ارکان حقوقی 
این باشگاه در این خصوص به »فرهیختگان« تاکید کرد: »باشگاه پرسپولیس 
یک بار با همین عنوان یعنی عبور از سقف بودجه توسط باشگاه استقلال از ما 
شکایت کرده و این شکایت در حال رسیدگی است و حالا درحالی که پرونده 
شکایت قبلی بسته نشده و دوباره با همان عنوان از استقلال شکایت می شود، 
در نوع خود جالب توجه است. درواقع طبق قوانین نمی توان دو شکایت با 
یک عنوان و محتوا و علیه اشخاص ثابت مطرح کرد. این پرونده علیه باشگاه 
استقلال و مدیرانش حدود یک ماه قبل از سوی سرخ ها یک بار طرح شده و 

بنابراین نمی توان دوباره آن را مطرح کرد.« از سوی دیگر نیز با اعلام سمیعی 
حتی احتمال شکایت کیفری از پرسپولیسی ها نیز وجود دارد. او در برنامه ای 
اعلام کرده بود: »صحبتی که سرمربی پرسپولیس گفته این بوده که دوستی و 
آشنایی بین رئیس فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه استقلال، منجر به 
ایجاد به تبانی و تاثیرگذاری در نتیجه بوده و این اتهامی است که وارد شده و 
باید پاسخگو باشند. این اتهام علاوه بر طرح در ارکان قضایی فدراسیون فوتبال، 

جنبه کیفری دارد و قابلیت طرح در دادسرا را هم دارد.«

 دلیل اصلی شکایت استقلالی ها 
باشگاه استقلال درحالی با عنوان عبور پرسپولیس از سقف بودجه، شکایت 
جدید خود را تنظیم و برای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کرده است 
که شنیده می شود تمرکز اصلی استقلالی ها در نوشتن لایحه جدید و ارسال آن به 
کمیته انضباطی به کمک مالی هوادار متمول پرسپولیسی مربوط می شود. جایی 
که این کمک ها در صورت های مالی این باشگاه در کدال محسوب نشده اما 
با استناد به اظهارات شفاهی و مکتوب مدیران و بازیکنان این باشگاه ازجمله 
خبیری، گولسیانی، بیرانوند و حتی اظهارات یکی از پیشکسوتان این باشگاه، 
این فرد در قراردادها نقش داشته تا به این ترتیب 

، سقف بودجه را دور زده باشند. نکته قابل  پرسپولیسی ها با استفاده از این هوادار
توجه اینکه شنیده می شود استقلالی ها با دلایلی که در اختیار دارند و با استناد 
به برخی اظهارات، عبور از سقف بودجه برای باشگاه رقیب را قطعی دانسته و 
، دیدار دربی نیز باید 3 بر صفر به سود آبی ها  معتقدند که علاوه بر کسر امتیاز
بشود. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس نیز همین درخواست یعنی تغییر 
نتیجه بازی با حکم کمیته انضباطی را خواستار شده است که طبق شنیده ها از 
عوامل حقوقی باشگاه استقلال، کمیته انضباطی اصولا اجازه ثبت پرونده با عنوان 
تکراری درحالی که پرونده فوق با همان عنوان در حال بررسی است را به سرخ ها 
نخواهد داد و آن را در همان ابتدا رد خواهد کرد. اما از آنجایی که استقلالی ها 
برای اولین بار این امر را مطرح می کنند مدعی هستند باید این پرونده رسیدگی 
، دیدار دربی 102 نیز به سود استقلال شود. استقلالی ها  شده و علاوه بر کسر امتیاز
اعتقاد دارند که اقاریر صورت گرفته از سوی پرسپولیسی ها مستدل و مستند 
و در رسانه ها ثبت شده هستند و به طور مثال نمی توان صحبت های بیرانوند 
درخصوص هوادار متمول پرسپولیسی که مدعی شده »برخی می گویند آقای 
درویش چندین بار اسم شخص را آورده و گفته به ما کمک می کند اما تا جایی 
که من این شخص را می شناسم به نظرم هر مدیرعاملی که به باشگاه پرسپولیس 
می آید، به خاطر این شخص می آید. این شخص عاشق است« را نادیده گرفته یا 
استوری اخیر گولسیانی 
در این خصوص نیز 
می تواند صحت این 

ادعا را ثابت کند. 

آبی ها هم به دنبال کسر امتیاز هستند و هم 3 بر صفر شدن دربی

تمرکزاستقلالیهارویهوادارمتمولسرخها!
شکایت کیفری از پرسپولیس در دستور کار رقیب سنتی

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

 مجری فوتبال برتر در غم از دست دادن مادرش 
داغدار است

قویباشمحمدحسین
همیشه وقتی در برنامه اش از مادر حرف می زد، برقی توی نگاهش 
پیدا می شد و حس وحالش تغییر می کرد. برای کسی که مادر در 
سخت ترین روزها تکیه گاهش بوده، روبه رو شدن با این جای خالی 
عمیق، خرد کننده است. مادر با رفتنش تکه ای از دنیا را برای همیشه 
با خودش می برد. آن وقت انگار سایه ای سیاه آمده و همه چیز را در 
تاریکی فرو برده است. اینکه روزی فقط در خاطره ها و سجاده ها 

یخ است.  بشود سراغ عطر مادر را گرفت، تلخ ترین حقیقت تار
کسی که طعم این غم را نچشیده، درکی از این فاجعه مبهوت کننده 
ندارد. وقتی که آدم یخ می زند و انگار دیگر حتی شوق راه رفتن 
که دیدن هر چیزی او را به یاد آغوش مادر می اندازد.  هم ندارد؛ چرا
محمدحسین سال های سختی را سپری کرده است. روزهای تلخ 
ــت وپناهش  ــادر پش ــم م ــدت ه ــن م ــه ای ــا هم ــده و ام ــادی را گذران ی ز
بوده.  پناهگاه امن شانه هایی که دیگر کنارش نیستند. گفتنش 
ساده است اما این تجربه، آدم را له می  کند و همه دلخوشی ها را 

در مسیر یأس قرار می دهد. 
ینی تنها نیست. جامعه  محمدحسین قطعا در این لحظات نفر
فوتبال ایران کنار او خواهد ایستاد. جامعه ای که می داند برنامه 
ی در فوتبال ایران موثر  میثاقی این اواخر چقدر برای شفاف ساز
یادی است اما فوتبال ایران توقع دارد  بوده است. شاید انتظار ز
محمدحسین حتی در این شرایط کشنده، به تلاشش برای نور 
یک ادامه بدهد. مادرش هم او را تماشا  یه های تار تاباندن با زاو

می کند. دورتر از صفحه های تلویزیون و بالاتر از زمانه فانی. 

شارژ مالی ناقص قبل دربی

درویشبهتوصیهخودشهم
عملنکرد

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس فصل گذشته از سوی منتقدانش 
ی  ی با سپاهان )باز تحت فشار قرار گرفت که چرا فردای باز
برگشت( که تیمش باخته بود به سرخپوشان پرداختی داشت. 
یش در یکی از مصاحبه هایش در دفاع از این  در همین راستا درو
اقدام خود مدعی شد صلاح نیست روز مسابقه و حتی یک روز 
که ممکن است  یکنان داشته باشند؛ چرا قبل از آن پرداختی به باز

به حساب وکتاب بپردازند و تمرکزشان به هم بریزد. 
اما مدیرعامل پرسپولیس از یک روز مانده به دربی با حضور در 
هتل به نفرات خارجی خود پرداختی داشت و مبالغ آنقدر کم 
بود که برخی از آنها ازجمله گولسیانی حسابی از کوره در رفتند. در 
سوی دیگر داخلی ها هم که قرار بود 10 درصد بگیرند، 5 درصد 
گر وساطت گل محمدی و کاپیتان ها  برای آنها فراهم شده بود و ا
ی سرخپوشان حسابی متشنج می شد.  نبود چه بسا جو اردو
یش نشان داد که توصیه های خودش را  درهرصورت این بار درو

هم چندان جدی نمی گیرد.

اخبار کوتاه

تکلیف بنیادی فر امروز مشخص می شود

احتمالا محرومیتی در کار نیست
ی متعلق به وزارت ورزش و  قضاوت موعود بنیادی  فر در دربی 102 پایتخت با حواشی متعددی همراه شد. این در صورتی است که خبرگزار
جوانان در خبری مدعی شد این داور درصورت کسب نمره ضعیف زیر هفت و نیم، چهار جلسه حق قضاوت در لیگ برتر فوتبال ایران را 
ندارد و محروم خواهد شد. در واقع به نظر می رسد تصمیم بنیادی  فر مبنی بر عدم  اخراج امید حامدی  فر در صحنه برخورد با شهاب زاهدی 

علت احتمالی نمره مردودی داور دربی اعلام شده است. 
ی بی اعتنایی  در این مورد شنیده می شود این داور به هشدار اتاق VAR و داوران عراقی آن برای اخراج امید حامدی فر از استقلال در دقیقه 60 باز
یان، رئیس کمیته داوران این موضوع را به شدت رد کرده و نسبت به انتشار این خبر گلایه هایی را مطرح کرد.  کرده است؛ البته خداداد افشار
ی  ی در دربی 102 تشکیل جلسه داده و نکات داور در این خصوص شنیده می شود کمیته داوران امروز قرار است درباره قضاوت تیم داور
ی به جمع  بندی برسد. با این حال خروجی این  ی گرفته شده در این باز این دیدار را مورد بررسی قرار بدهد تا درباره تصمیمات داور
ی محرومیتی نیز در کار نخواهد بود(  یان از و جلسه برای بنیادی فر چه شامل محرومیت بشود یا نشود )که احتمالا با توجه به دفاع افشار
در اصل قضیه تفاوتی نداشته چون این چهره به زودی برای قضاوت رقابت های دسته اول لیگ عربستان راهی این کشور شده و سپس 
برای حضور در جام ملت ها راهی کشور قطر خواهد شد تا چند وقتی از فوتبال ایران دور شده و عملا تا دور برگشت رقابت های لیگ برتر 

نیز فرصت قضاوت نداشته باشد. 

اسماعیلی فر برای بازی با استقلال خوزستان استارت زد

تکلیف امیری این هفته مشخص می شود
ی برگشت پرسپولیس و استقلال تاجیکستان هنوز  وحید امیری، کاپیتان دوم پرسپولیس بعد از تشدید مصدومیت همسترینگش در باز
نتوانسته به تمرینات گروهی تیمش برگردد و برای بازگشت نیاز به اجازه پزشکش دارد. او برای این دوره درمانی اش پزشک خود را تغییر داد و 
گر بهبودی حاصل شده بود مجوز حضور در تمرینات گروهی  حالا این پزشک خواسته در 48 ساعت آینده از همسترینگش  ام آرآی بگیرد و ا
سرخپوشان را بگیرد. در حال حاضر امیری به طور منظم دوره درمانی خود را سپری می کند تا بتواند قبل از پایان نیم فصل برای پرسپولیس به 
ی های پرسپولیس تا نیم فصل بسیار فشرده خواهد بود به شکلی  میدان رفته و شانس حضور در جام ملت ها  را داشته باشد. در این میان باز
ی انجام دهد و این مساله کار امیری را برای بازگشت به میادین خیلی سخت تر می کند. اما دانیال اسماعیلی فر  که تا 11 دی باید چهار باز
ی فردا با  که در دربی 102 به خاطر مصدومیت تعویض شد به تمرینات گروهی سرخپوشان برگشته و مشکلی برای همراهی این تیم در باز
یاد است. پرسپولیس در حال  ی به میدان برود ز استقلال خوزستان ندارد. البته احتمال اینکه وحدت حنانوف به جای دانیال در این باز
ینات خود ندارد و نفراتی چون مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی هم دوره درمانی  یکن مصدومی در تمر حاضر به غیر از امیری باز

طولانی مدت خود را پشت سر می گذارند. 
پرسپولیس فردا در ادامه دیدارهای هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر راهی اهواز می شود تا به مصاف استقلال خوزستان قعرنشین برود و 

ی سخت را برابر شمس آذر قزوین پیش رو دارد.  سپس یکشنبه آینده در ورزشگاه آزادی دیدار

فراخوان مناقصه عمومی  
شماره1401/20

ی تجهیزات موتورایز  ی مناقصات و آیین نامه های اجرایی آن »تهیه، حمل، نصب و راه انداز شرکت آب منطقه ای قم در نظر دارد به استناد قانون برگزار

یابی  ینر و فیلتراسیون تصفیه خانه جدید آب شهر قم« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارز یچه های واحدهای میکرواستر کردن در

یخ  1402/10/4   یخ  1402/9/27 تا  تار گذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید از تار کیفی به پیمانکار واجد صلاحیت از مراجع ذیصلاح وا

یافت اسناد و تا روز پنجشنبه مورخ 1402/10/14 برای تحویل اسناد طبق شرایط ذیل اقدام نمایند. جهت در

کت های مالی زمان بازگشایی پا یابی کیفی  کت های ارز زمان بازگشایی پا مدت قرارداد مبلغ ضمانت فرآیند ارجاع کار یال( مبلغ برآورد )ر

ساعت 10 صبح مورخ 1402/10/20 ساعت 10 صبح مورخ1402/10/16  4 ماه 6/927/355/775 138/547/115/477

ی رشته آب یا تجهیزات و تاسیسات از سازمان برنامه وبودجه الزامی می باشد. دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکار

کت تضمین شرکت  ی اسناد و پیشنهاد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ب-تحویل پا یافت اسناد و تحویل پیشنهادها: الف-بارگذار محل در

در فرآیند ارجاع کار به  دبیرخانه حراست شرکت آب منطقه ای قم 

آدرس قم – ابتدای خیابان دورشهر – نبش کوچه شماره یک- شرکت آب منطقه ای قم - معاونت مالی، منابع انسانی و پشتیبانی  

تلفن تماس:  37199521-025 آقای مهندس حسین نژاد

شماره شناسه۱۶۲۱۶۵۸

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد مناقصه عمومی آسفالت 
حیاط دبستان پسرانه سما )کوی الهیه( دانشگاه آزاد اسلامی اراک را 
ازطریق مزایده عمومی به اجاره واگذار نماید، لذا از کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می شود تا ضمن اعلام آمادگی مدارک 
گهی به نشانی دستگاه  مورد نیاز را حداکثر تا مدت یک هفته پس از نشر آ

مزایده گذار تحویل نمایند. 
 مبلغ خرید اسناد: 1/000/000 ریال واریز به حساب شماره 0105747764003 

نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک. 
محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی)ره( – شهرک 
دانشگاهی امیرکبیر – دانشگاه آزاد اسلامی اراک – اداره حراست دانشگاه
یخ 1402/09/27 لغایت به مدت   مهلت فروش و تحویل اسناد: از تار

یک هفته 
جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 08633412146 
رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در رد یا قبول 
گهی بر عهده  پیشنهادها دارای اختیار تام می باشد و هزینه درج آ

برنده مزایده می باشد.  
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

مدرک موقت فارغ التحصیلی شیما پژوهنده فرزند سیدسلمان به شماره شناسنامه 
1825 صادره از خرمشهر در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حقوق صادره از واحد 
دانشگاهی اهواز به شماره 12/923162 مورخ 96/6/2  مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی  واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

 
به  مدرک موقت فارغ التحصیلی شهناز آتشین پنجه فرزند عبدالرحیم 
ــی  ــته تحصیلـ ــی رشـ ــع کارشناسـ ــواز در مقطـ ــادره از اهـ ــنامه 88 صـ ــماره شناسـ شـ
روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/933609 مورخ 
97/09/10  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق  )فرهنگ شهر
پستی 1915 ارسال نماید.

 برگ سبز و سند خودرو سواری رانا مدل 92 به رنگ خاکستری به شماره موتور
ک  B 0051427 160 و به شماره شاسی NAAU 01 FE 9 DT 028533 و به شماره پلا
 34 - 194 ی 56 به نام نورعلی مرادی سیبکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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